
財  産  目  録 
令和 7 年 3 月 31 日現在 

法人名 公益財団法人 武生郷友会 
（単位：円） 

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額 

（流動資産） 小口現金 

通常貯金 

通常貯金 

普通預金 

普通預金 

普通預金 

振替貯金 

普通預金 

未収金 

仮払金 

手許保管 

ゆうちょ銀行 

ゆうちょ銀行 

三菱 UFJ／神田駅前 

みずほ／神田 

福井／東京 1 

東京中央郵便局 

福井／東京 2 

舎費･学生負担電気代 

学生員会等 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

舎費収入口として 

運転資金として 

賛助金収入口座として 

運転資金として 

運転資金として 

活動資金として 

82,052 

57,793 

101,613 

37,507 

791,146 

32,889 

195,411 

49,715 

178,233 

24,869 

流動資産合計  1,551,228 

（固定資産） 

基本財産 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定資産 

 

 

 

 

 

その他固定資産 

 

土地 

 

建物 

 

資産取得資金 

 

 

定期預金 

 

普通預金 

 

退職給付積立資産 

 

大規模修繕積立資

産 

建物附属設備 

 

什器・備品 

ソフトウェア 

奨学貸付金 

貸倒引当金 

 

464.61 ㎡  

新宿区中落合 3-9-20 

807.85 ㎡ 5 階建 

新宿区中落合 3-9-20 

定期預金 三菱 UFJ 

／神田駅前 

 

三菱 UFJ／神田駅前 

 

福井／東京 1 

 

定期預金 三菱 UFJ 

／神田駅前 

定期預金 福井／東京 

 

電気・給排水・空調・厨房設

備 新宿区中落合 3-9-20 

食堂マルチｴｱｺﾝ 

集中検針ｼｽﾃﾑ 

奨学生貸付金 

奨学貸付金に対する設定 

 

公益目的保有財産、学生寮の施設

に使用(公益 97.3％、法人 2.7％) 

公益目的保有財産、学生寮の施設

に使用(公益 97.3％、法人 2.7％) 

将来の建物学生寮建替のための

積立資産で、資産取得資金として

管理されている預金 

公益目的保有財産、運用益を学生

寮・奨学資金の財源として利用 

公益目的保有財産、運用益を学生

寮・奨学資金の財源として利用 

職員の退職金の財源として管理 

 

建物の維持のための大規模修繕

に充てるための資金として管理 

公益目的保有財産、学生寮の施設

に利用(公益 97.3％、法人 2.7％) 

公益目的保有財産 

公益目的保有財産 

奨学資金の財源として利用 

奨学資金の財源として管理 

 

767,491 

 

68,996,249 

 

55,000,000 

 

        

3,462,002 

 

50,000,000 

 

0 

 

2,888,850 

 

1,651,417 

 

1,617,376 

1,048,667 

1,330,000 

△665,000 

固定資産合計  186,097,052 

資産合計 187,648,280 



財  産  目  録 
令和 7 年 3 月 31 日現在 

法人名 公益財団法人 武生郷友会 
（単位：円） 

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額 

（流動負債） 

 

 

未払金 

 

前受金 

預り金 

業者に対する未払額 

給料未払（3 月分） 

舎費の前受金 

給料・報酬等の源泉税・社会

保険料 

学生寮の運営に係る費用の支払 

給料支払 

令和 7 年度舎費充当 

支払源泉税・保険料 

648,997 

275,199 

840,000 

57,617 

 

流動負債合計  1,821,813 

（固定負債） 

 

退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支払いに

備えたもの 
0 

固定負債合計  0 

負債合計 1,821,813 

正味財産 185,826,467 

 


