財産 目 録

令和7年3月31日現在

法人名 公益財団法人 武生郷友会

(単位:円)

		I	T	(単位:円)
貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	小口現金	手許保管	運転資金として	82,052
	通常貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	57,793
	通常貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	101,613
	普通預金	三菱 UFJ/神田駅前	運転資金として	37,507
	普通預金	みずほ/神田	舎費収入口として	791,146
	普通預金	福井/東京1	運転資金として	32,889
	振替貯金	東京中央郵便局	賛助金収入口座として	195,411
	普通預金	福井/東京 2	運転資金として	49,715
	未収金	舎費·学生負担電気代	運転資金として	178,233
	仮払金	学生員会等	活動資金として	24,869
流動資産合計				1,551,228
(固定資産)				
基本財産	土地	464.61 m²	公益目的保有財産、学生寮の施設	767,491
		新宿区中落合 3-9-20	に使用(公益 97.3%、法人 2.7%)	
	建物	807.85 ㎡ 5 階建	公益目的保有財産、学生寮の施設	68,996,249
		新宿区中落合 3-9-20	に使用(公益 97.3%、法人 2.7%)	
	資産取得資金	定期預金 三菱 UFJ	将来の建物学生寮建替のための	55,000,000
		/神田駅前	積立資産で、資産取得資金として	
			管理されている預金	
	定期預金	三菱 UFJ/神田駅前	公益目的保有財産、運用益を学生	3,462,002
			寮・奨学資金の財源として利用	
	普通預金	 福井/東京 1	公益目的保有財産、運用益を学生	50,000,000
			寮・奨学資金の財源として利用	
特定資産	退職給付積立資産	定期預金 三菱 UFJ	職員の退職金の財源として管理	0
		/神田駅前		
	大規模修繕積立資	定期預金 福井/東京	建物の維持のための大規模修繕	2,888,850
	産		に充てるための資金として管理	
	建物附属設備	電気・給排水・空調・厨房設	公益目的保有財産、学生寮の施設	1,651,417
		 備 新宿区中落合 3-9-20	に利用(公益 97.3%、法人 2.7%)	
その他固定資産	什器・備品	食堂マルチェアコン	公益目的保有財産	1,617,376
	ソフトウェア	集中検針システム	公益目的保有財産	1,048,667
	奨学貸付金	 奨学生貸付金	奨学資金の財源として利用	1,330,000
	貸倒引当金	 奨学貸付金に対する設定	奨学資金の財源として管理	△665,000
固定資産合計			I	186,097,052
資産合計		<u> </u>		187,648,280
				.,,

財産 目録

令和7年3月31日現在

法人名 公益財団法人 武生郷友会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)	未払金	業者に対する未払額	学生寮の運営に係る費用の支払	648,997
		給料未払(3月分)	給料支払	275,199
	前受金	舎費の前受金	令和7年度舎費充当	840,000
	預り金	給料・報酬等の源泉税・社会	支払源泉税・保険料	57,617
		保険料		
流動負債合計				1,821,813
(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支払いに	0
			備えたもの	U
固定負債合計				0
負債合計				
正味財産				